Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025 Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90AF904EE7045F3231A60D8FE4E0704

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO SEGUNDA HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 007/2025.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 006/2025FMSDI.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 022/2025PMSSDI

• PORTARIA GP N.º 01, DE 02 DE MAIO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA
ACOMPANHAMENTO DA DEMONSTRAÇÃO DO(S) SISTEMA(S), CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025:”

• DECRETO FINANCEIRO 23/2025 - SUPLEMENTAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2025FOR-PMSS.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90AF904EE7045F3231A60D8FE4E0704

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 007/2025

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade ao disposto no art. 79, da Lei
Federal 14.133/21 e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O
CREDENCIAMENTO 007/2025. Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação das seguintes
empresas para cada lote em que ofertou proposta válida, nos termos do parecer expedido pela Equipe de
Licitação, conforme abaixo descrito:

OBJETO GERAL: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS,
SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA.

LIVIA MARLA BATISTA SANTOS, inscrita no CPF sob Nº 425.600.118-24 e portadora do RG Nº
49.147.638-3 SSP-BA, residente e domiciliada á Rua Barnabé Gaspar, nº 99, Centro, Souto Soares/BA,
CEP 46.990-000.

DANILO FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob Nº 078.210.545-93 e portador do RG Nº
21.498.776-00 SSP-BA, residente e domiciliada á Avenida Dom Pedro, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP
46.990-000.

RONILSON ALVES EVGANELISTA, inscrito no CNPJ sob nº 50.867.292/0001-32, situada a Rod BA 122,
01Edf., Centro, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA.

CHURRASCARIA AEROPORTO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 23.216.959/0001-64, situada a
Rodovia/BA, s/n, Zona Rual, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA.

JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS- ME inscrita no CNPJ sob o Nº35.281.651/0001-81, estabelecida à
Rodovia BA052, rodovia, Irecê-Ba, CEP: 44.900-000.

Publique-se.

Souto Soares/BA, 11 de Abril de 2025

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE4413DFF291072BA63E74561D6AE19

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

  ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, com sede na Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.º 10.367.025/0001-81, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei
Federal n.º 14.133/2021, resolve Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, referente a Dispensa nº 006/20252FMSDI, Objeto: contratação de empresa
especializada nos serviços de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento (por
autoclavagem), tratamento térmico e destino final de resíduos de serviço de saúde dos grupos
A, B e E, com fornecimento de bobonas de 200lts em regime de comodato, para execução
parcelada durante o período de 10 (dez) meses.

Contratada: Retec Resíduos S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o 02.524.491/0001-03 com   sede no endereço Rua Soldado Luiz
Gonzaga das Virgens, nº 111, Edif. Liz Corporate, Sala 1502, Caminho das
Arvores, Salvador/Bahia, Cep.41.820-560. Vencedora no valor de global de R$
59.999,10 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOIS E NOVENTA E NOVE
REAIS E DEZ CENTAVOS).

Souto Soares/BA, 05 de maio 2025.

Selma Vieira de Souza
Sec. Municipal de Saúde

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D281231B35942811277E0891C3AF73B1

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

     ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av.
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, inscrito no CPF -
Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 827.249.625-91 e portador do RG. n° 997357410/SSP-
BA, residente e domiciliado na Travessa Dr. Otto Alencar, Nº 76, Centro, nesta Cidade de
Souto Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa
CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA, pessoa   jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o 07 .533 .564 /0001-39  com   sede na Rua Rio Itapicuru, 738,
Letra a, Irecê, BA - CEP:44.900-000, forneceu para este Município Material De
Higienização Hospitalar e Comum, nos anos de 2023 a 2024, referente Ata de Registro de
Preços nº 038/2023, oriunda do Pregão Presencial nº 11/2023.

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, cumpriu na íntegra o fornecimento,
não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa desabonar a sua
capacidade técnica, operacional e financeira.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 30 de abril de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49E7F56B88A333F1B32D613797201F4C

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000

CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ:
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve
homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº
022/2025PMSSDI, Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de luminárias
de led, a serem instaladas na praça da feira livre, em atendimentos as demandas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do Município de Souto Soares/BA.

Contratada: CLECIA TELES DE SOUZA LTDA inscrito no CNPJ sob o n°
11.706.038/0001-09, com sede na Rua Satélete, nº s/n, Centro, Mulungu do Morro - BA,
CEP: 44.885-000. Vencedora no valor de global de R$ 33.605,00 (trinta e três mil, seiscentos
e cinco reais).

Souto Soares/BA, 5 de maio de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11D9F9BEDD3CCC37F303E36FD3917416

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2025/2028

PORTARIA GP N.º 01, de 02 de Maio de 2025.

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Avaliação para
acompanhamento da demonstração do(s) sistema(s),
conforme Pregão Eletrônico nº 013/2025:”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Técnica de Avaliação para acompanhamento da demonstração
do(s) sistema(s), com o teste de conformidade com as descrições do software apresentas no
Termo de Referência, Pregão Eletrônico nº 013/2025, sendo os seguintes membros:

a) Departamento de Recursos Humanos – Livia Rafaela Alves Ferreira;
b) Setor de Tributos – Odirlei Aprígio de Souza
c) Departamento de Contabilidade –  José Fábio Vieira de Souza
d) Departamento de Compras Publicas – Mariana Varjão dos Anjos
e) Setor de Patrimônio/Almoxarifado – Carlos Alberto de Souza Medeiros

Art. 2º Compete à Comissão:
I – Acompanhar as demonstrações dos sistemas ofertados;
II – Realizar testes de conformidade das funcionalidades apresentadas, conforme Termo de
Referência;
III – Elaborar parecer técnico conclusivo sobre a aderência e a compatibilidade dos sistemas
demonstrados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, Bahia, 02 de Maio de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA6D1169B35D14CA73523E92A7698B33

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 541.000,00
(Quinhentos e quarenta e um mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 23 DE 05 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$541.000,00
(Quinhentos e quarenta e um mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 1540 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.36.00 / 1661 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

3.3.90.39.00 / 1661 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 11.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.000,00

020801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.020 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Suplementado: 541.000,00

Página: 1 de 305/05/2025 - 16:08:08 - 7673995  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D11AE6E81EA1196AC45278DA67A5D38

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.1.90.13.00 / 1540 - Obrigações Patronais 100.000,00

3.3.90.30.00 / 1540 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.34.00 / 1540 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 100.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.102 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - (SCFV)

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.201 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SUAS BAHIA MAIS RURAL

3.3.50.43.00 / 1661 - Subvenções Sociais 1.000,00

4.4.90.52.00 / 1661 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.000,00

020801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.007 - CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 30.000,00

1.009 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 100.000,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações 50.000,00

Total por Ação: 150.000,00

2.012 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS URBANOS

3.1.90.13.00 / 1500 - Obrigações Patronais 20.000,00

3.1.90.92.00 / 1500 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 10.000,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 230.000,00

Total Anulado: 541.000,00

Página: 2 de 305/05/2025 - 16:08:08 - 7673995  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D11AE6E81EA1196AC45278DA67A5D38

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 5 de maio de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 05 de maio de
2025.

ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR
Contador(a)

CPF: 784.657.705-06

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 827.249.625-91

Página: 3 de 305/05/2025 - 16:08:08 - 7673995  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D11AE6E81EA1196AC45278DA67A5D38

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

      ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento Nº 071/2025FOR-PMSS – Dispensa nº 022/2025 – Processo
Administrativo nº 087/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de luminárias de led, a serem instaladas na
praça da feira livre, em atendimentos as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Souto Soares/BA.
Proponente/Homologado: CLECIA TELES DE SOUZA LTDA inscrito no CNPJ sob o n°
11.706.038/0001-09, com sede na Rua Satélete, nº s/n, Centro, Mulungu do Morro - BA, CEP: 44.885-
000.
Valor Global: R$ 33.605,00 (trinta e três mil, seiscentos e cinco reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
PROJETO/ ATIVIDADE: 1020 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS NO
MUNICÍPIO.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.0000 – Material de Consumo.
FONTE: 1500
Período de Vigência do Contrato: 05/05/2025 a 30/06/2025.
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90AF904EE7045F3231A60D8FE4E0704

		2025-05-05T16:37:41-0300